[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2024

       № 755
О прогнозе социального-экономического развития муниципального
образования «Колпашевское городское поселение» на 2025-2027 годы
В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 19 августа 2020 года № 522 «Об утверждении Положения о разработке прогноза социально-экономического развития»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социального-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение»                    на 2025-2027 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в Совет Колпашевского городского поселения совместно                        с проектом решения «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения Комарову Г.В.
Глава Колпашевского
городского поселения

    А.В.Щукин
Г.В.Комарова
5 58 94

Приложение № 1
к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения
от 23.10.2024 № 755
Показатели прогноза социально-экономического развития
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2025-2027 годы
	Показатели
	Единица измерения
	2021 факт
	2022 факт
	2023 факт
	2024 оценка
	2025-прогноз, варианты
	2026-прогноз, варианты
	2027-прогноз, варианты

	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования (по Колпашевскому району)

	- в действующих ценах
	млн. рублей
	2 116,27
	2 551,43
	2 954,57
	3 632,05
	3 803,71
	3 787,13
	3 962,22
	3 946,84
	4 124,67
	4 108,26

	- в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	122,76
	120,56
	115,80
	122,93
	104,73
	104,27
	104,17
	104,22
	104,10
	104,09

	Объем платных услуг населению (по Колпашевскому району)

	- в действующих ценах
	млн. рублей
	394,66
	387,86
	449,75
	576,16
	614,48
	612,54
	641,82
	640,11
	668,78
	667,06

	- в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	124,34
	98,28
	115,96
	128,11
	158,43
	157,93
	104,45
	104,50
	104,20
	104,21

	Рынок труда и заработной платы

	Среднесписочная численность работников предприятий/организаций — всего (по Колпашевскому району)
	тыс. чел.
	5,65
	5,49
	5,89
	5,70
	5,69
	5,69
	5,76
	5,76
	5,72
	5,72

	Численность официально зарегистрированных безработных (по данным центра занятости)
	человек
	517
	282
	224
	192
	160
	160
	160
	160
	160
	160

	Среднемесячная заработная плата одного работника в целом по муниципальному району (по Колпашевскому району)
	рублей
	50 703,80
	55 082,80
	68 850,50
	77 680,60
	82 496,80
	84 827,22
	88 931,55
	92 037,53
	96 046,07
	100 412,94

	Социальная сфера

	Обеспеченность:

	общедоступными библиотеками
	единиц
	8
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	учреждениями культурно-досугового типа
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	спортивными залами
	тыс.кв.м
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03

	плоскостными сооружениями
	кв.м
	24 516,00
	24 516,00
	24 516,00
	24 516,00
	24 516,00
	24 516,00
	24 516,00
	24 516,00
	24 516,00
	24 516,00

	плавательными бассейнами
	кв.м зеркала воды
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог всего
	км
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13

	в том числе:

	общего пользования
	км
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13
	186,13

	ведомственные
	км

	Из общей протяженности автомобильных дорог - дороги с твердым покрытием -всего
	км
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75

	в том числе:

	общего пользования
	км
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75
	169,75

	ведомственные
	км

	Жилищно - коммунальное хозяйство

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	4,39
	6,55
	7,54
	6,16
	6,75
	6,75
	6,81
	6,81
	6,57
	6,57

	в том числе:

	индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и (или) с помощью кредитов
	тыс.кв.м общей площади
	4,39
	6,55
	7,54
	6,16
	6,75
	6,75
	6,81
	6,81
	6,57
	6,57

	Общая площадь муниципального жилищного фонда
	тыс.кв. м
	25,44
	25,44
	24,90
	24,90
	24,90
	24,90
	24,90
	24,90
	24,90
	24,90

	Средняя обеспеченность населения общей площадью жилых домов (на конец года)
	кв. м на человека
	30,37
	33,58
	34,01
	34,57
	35,14
	35,14
	35,73
	35,73
	36,35
	36,35

	Число семей, получивших жилые помещения и улучшивших жилищные условия в течение года
	ед.
	26
	17
	20
	19
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Количество квадратных метров площади, полученной семьями, улучшившими жилищные условия
	тыс.кв.м общей площади
	4,30
	0,73
	0,74
	0,64
	0,69
	0,69
	0,69
	0,69
	0,69
	0,69

	Муниципальное  имущество

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	1 403 255,10
	1 263 098,80
	1 571 670,00
	2 261 086,60
	1 698 618,47
	1 698 618,47
	1 843 791,69
	1 843 791,69
	1 934 498,92
	1 934 498,92

	Территория

	Общая площадь в границах поселения, всего
	га
	90 906
	90 906
	90 906
	90 906
	90 906
	90 906
	90 906
	90 906
	90 906
	90 906

	Демография

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	28,98
	26,43
	26,09
	25,67
	25,25
	25,25
	24,83
	24,83
	24,41
	24,41

	в том числе:

	городского
	тыс. чел.
	22,21
	20,34
	20,10
	19,78
	19,47
	19,47
	19,15
	19,15
	18,83
	18,83

	сельского
	тыс. чел.
	6,77
	6,09
	5,99
	5,89
	5,79
	5,79
	5,68
	5,68
	5,58
	5,58

	Коэффициент напряжённости на рынке труда (количество зарегистрированных безработных граждан, в расчёте на 1 вакантное место)
	человек на 1 вакансию
	2,60
	1,70
	1,20
	1,20
	1,20
	1,20
	1,20
	1,20
	1,20
	1,20

	Органы местного самоуправления

	Численность работников органов местного самоуправления
	человек
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43
	43

	в том числе: муниципальных служащих
	человек
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс. руб.
	36 385,88
	38 302,34
	40 827,71
	40 844,16
	39 991,40
	41 990,97
	40 554,42
	43 282,00
	40 463,33
	44 141,00

	Объём налоговых и неналоговых поступлений в бюджет Колпашевского городского поселения
	тыс. руб.
	89 649,44
	93 293,06
	99 611,46
	101 861,80
	111 511,80
	111 546,60
	117 263,50
	117 339,30
	125 136,00
	125 180,90